Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2022.05.27      С-14/11  №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

27.05.2022      № С-14/11
село Красноармейское

	О внесении изменений в  решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04.02.2022 № С-10/2

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», на основании Экспертного заключения Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 05.05.2022 № 04/12-4640,
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа р е ш и л о:

1. Внести следующие изменения в Порядок применения видов поощрения муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденный  решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 04.02.2022 № С-10/2 (далее – Порядок):

1)  пункт 1.3 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Поощрение производится на основе индивидуальной оценки качества деятельности каждого муниципального служащего и должностного лица и их личного вклада в решение задач, поставленных перед ними.»;

2) абзац второй пункта 2.1 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«- образцовое выполнение муниципальным служащим и должностным лицом должностных полномочий;»;

3) абзацы первый-второй пункта 3.1 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. К муниципальным служащим и должностным лицам могут применяться следующие виды поощрений:
1) объявление Благодарности администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, Главы Чувашской Республики, Государственного Совета Чувашской Республики, отраслевых министерств и ведомств с выплатой единовременного поощрения;»;

4) абзац девятый пункта 3.1 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«- с особым личным вкладом муниципального служащего и должностного лица в обеспечение выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.»;
5) абзац двенадцатый пункта 3.4 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
«- в связи с особым личным вкладом муниципального служащего и должностного лица в обеспечение выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики - в размере должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                    В.И. Петров

Глава

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                               Б.В. Клементьев